2024 年 5 月 14 日

各 位

会社名 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社

代表者名 取締役執行役社長（CEO） 高 倉  透

（証券コード： 8309 東名）

問合わせ先 執行役員財務企画部長 渡 部 公 紀

（TEL： 03－3286－8187）

100 周年記念配当および 2025 年 3 月期の配当予想に関するお知らせ

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社（取締役執行役社長（CEO） 高倉 透）は、100 周年記念配

当および 2025 年 3 月期の 1 株当たり配当予想について決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 記念配当実施の理由

三井住友トラスト・グループ（以下、「当グループ」）は、2024 年 4 月 15 日に創業 100 年を迎えました。

これもひとえに株主の皆様をはじめ、当グループにかかわるステークホルダーの皆様の長年にわたるご

支援の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、これを記念するとともに、株主の皆様への感謝の意を表するため、株主還元方針に基づ

く普通配当に加えて、2025 年 3 月期の中間配当１株当たり 5 円 00 銭、期末配当１株当たり 5 円 00 銭

の記念配当の実施を予定いたします。

2. 2025 年 3 月期の配当予想

※1 2024 年 3 月期の期末配当は、2024 年 6 月開催予定の第 13 期定時株主総会での決議をもって正式

に決定する予定です。また、2025 年 3 月期の中間配当は、2024 年 11 月開催予定の取締役会にて、

期末配当は、2025 年 6 月開催予定の第 14 期定時株主総会にて、それぞれ決議する予定です。

※2 2024年 1月 1日を効力発生日とする株式分割（2分割）を加味した調整後の金額で表示しております。

 年間配当金（※1）

基 準 日 第2四半期末 期 末 合 計

2025年3月期予想

72円 50銭

（普通配当 67円 50銭）

（記念配当 5円 00銭）

72円 50銭

（普通配当 67円 50銭）

（記念配当 5円 00銭）

145円 00銭

（普通配当 135円 00銭）

（記念配当 10円 00銭）

（ご参考）

2024年3月期

55円 00銭（※2）

（普通配当 55円 00銭）

55円 00銭

（普通配当 55円 00銭）

110円 00銭（※2）

（普通配当 110円 00銭）

（ご参考）株主還元方針（2023年5月12日公表）

一株当たり配当金は累進的としつつ、利益成長を通じた増加を目指す。連結配当性向 40％以上を

目安に決定する。なお、自己株式取得については、資本十分性の確保を前提として、中長期的な利益

成長に向けた資本活用と、資本効率性の改善効果とのバランスを踏まえつつ、機動的に実施する。

以 上